



CE). Despacho: - TERMO DE INTIMAÇÃO Fica intimado o ente devedor, nos termos da decisão administrativa de pág. 08, para se manifestar, em 5 (cinco) dias, sobre o pedido de pagamento de parcela prioritária, documentos que o acompanham, certidão fornecida pela Assessoria de Precatórios, bem como as partes a respeito dos cálculos de retenção incidentes por ocasião do eventual pagamento antecipado. Fortaleza, 23 de julho de 2019. Chrystianne dos Santos Sobral Diretora da Assessoria de Precatórios - Portaria de delegação n.º 840/2017.

Total de feitos: 2

Assessoria de Precatórios DESPACHO DE RELATORES

0000641-82.2019.8.06.0000 - Pedido de Providências. Credor: E. G. da F.. Advogada: Georgina Regia Arcanjo Vicente da Frota (OAB: 21092/CE). Advogado: Sergio Luiz de Mesquita Souza (OAB: 20396/CE). Devedor: M. de M.. Proc. Município: George Aguiar Dias (OAB: 15596/CE). Advogado: Paulo Maria Ribeiro Linhares Filho (OAB: 13084/CE). Advogada: Aline Coelho de Sousa (OAB: 18952/CE). Advogado: Tiago Henrique Alves Ribeiro (OAB: 33664/CE). Advogada: Paloma Mourao Macedo Feijao Cavalcante (OAB: 25092/CE). Advogada: Neylane Gomes Linhares (OAB: 36309/CE). Despacho: - TERMO DE INTIMAÇÃO Ficam as partes intimadas a se manifestar, em 05 (cinco) dias, sobre os cálculos de págs. 38/39, nos termos da decisão administrativa de pág. 32. Fortaleza, 23 de julho de 2019. Chrystianne dos Santos Sobral Diretora da Assessoria de Precatórios - Portaria de delegação n.º 840/2017.

0001814-44.2019.8.06.0000 - Pedido de Providências. Credor: J. I. F.. Advogado: Jose Erenarco da Silva (OAB: 7568/CE). Devedor: M. de A.. Despacho: - TERMO DE INTIMAÇÃO Ficam as partes intimadas a se manifestar, em 05 (cinco) dias, sobre os cálculos de págs. 11/13, nos termos da decisão administrativa de pág. 10. Fortaleza, 22 de julho de 2019. Chrystianne dos Santos Sobral Diretora da Assessoria de Precatórios - Portaria de delegação n.º 840/2017.

Total de feitos: 2

EDITAIS, AVISOS E PEDIDOS DE VISTA

EXTRATO DE APLICAÇÃO DE SANÇÃO

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR DESEMBARGADOR WASHINGTON LUIS BEZERRA DE ARAÚJO, PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e, com fulcro no art. 87, inc. I, da Lei n.º 8.666/93, considerando o disposto no Processo Administrativo n.º 8507958-35.2019.8.06.0000 e, com fulcro na Cláusula Catorze, inciso 14.1.1, do Contrato n.º 39/2018, **RESOLVE** aplicar a penalidade de **ADVERTÊNCIA** à empresa **GL ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA.**, pelo **descumprimento da Cláusula Oitava, Item 8.9, do referido instrumento contratual.** Fortaleza, 22 de julho de 2019.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 41-2019

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; **CONTRATADA:** Serra Mobile Indústria e Comércio LTDA; **OBJETO:** contratação de empresa para aquisição e montagem de mobiliários (armários, gaveteiros, mesas, poltronas, cadeira, estantes), a fim de atender às necessidades do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; **VALOR GLOBAL:** R\$ 73.670,87 (setenta e três mil, seiscentos e setenta reais e oitenta e sete centavos); **MODALIDADE DE LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico n.º 14/2018; **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei Federal n. 10.520/2002 e a Lei Federal n. 8.666/1993, e suas alterações; **VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses, contados da sua assinatura; **DATA DA ASSINATURA:** 24 de julho de 2019; **SIGNATÁRIOS:** Renato Araújo Duarte e Gustavo Tonet Bassani.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N.º 21-2019

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; **CONTRATADA:** F I Comércio em Geral EIRELI EPP.; **OBJETO:** substituir parcialmente os equipamentos contantes do contrato cujo objeto consiste na aquisição de equipamentos de refrigeração (AR CONDICIONADO), a fim de atender às necessidades do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, a fim de possibilitar o fornecimento de 10 (dez) equipamentos equivalentes, do tipo split hi-wall, com capacidade de 18.000BTU/h, da marca Springer Midéia, modelo 42MBCA18M5/38MBCA18M5, em substituição a 10 (dez) equipamentos do tipo split hi-wall, com capacidade de 18.000BTU/h, da marca Elgin, Modelo HVFI18B2NA/HVFE18B2IA, constante no item 3 do Anexo I do referido instrumento, sem quaisquer ônus adicionais para o TJCE; **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** art. 65, inciso II, alínea "b", da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações; **DATA DA ASSINATURA:** 17 de julho de 2019; **SIGNATÁRIOS:** Des. Washington Luis Bezerra de Araújo, Moisés Antônio Fernandes Monte Costa e Farad dos Santos Mercês.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 12-2019

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; **CONTRATADA:** Prisma Distribuidora de Papéis LTDA - EPP; **OBJETO:** registro de preços de material de uso e consumo, visando eventual aquisição de ARTIGOS E UTENSÍLIOS PARA ESCRITÓRIO, a fim de atender as unidades judiciárias e administrativas do Poder Judiciário do Estado do Ceará; **MODALIDADE DE LICITAÇÃO:** P.E n.º 08/2019; **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei n. 8.666/1993 e suas alterações, Lei n. 10.520/2002 e das Resoluções do TJCE n. 4, de 6.3.2008, n. 8, de 8.7.2009 e n. 2, de 6.3.2015; **VIGÊNCIA:** 24 de julho de 2019 a 24 de julho de 2020; **DATA DA ASSINATURA:** 24 de julho de 2019; **SIGNATÁRIOS:** Renato Araújo Duarte e Antônio Flávio Rufino de Oliveira.



LOTE I – COTA PRINCIPAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALMOFADA ENTINTADA PARA CARIMBO Nº 02, COM TECIDO DE LONGA DURAÇÃO, TINTA NA COR AZUL, COM BASE PLÁSTICA E TAMPA METÁLICA OU PLÁSTICA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	RADEX	UN	750	R\$ 4,16	R\$ 3.120,00
2	ALMOFADA ENTINTADA PARA CARIMBO Nº 04, COM TECIDO DE LONGA DURAÇÃO, TINTA NA COR AZUL, COM BASE PLÁSTICA E TAMPA METÁLICA OU PLÁSTICA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	RADEX	UN	900	R\$ 8,18	R\$ 7.362,00
3	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM FELTRO E SUPORTE PARA MARCADORES, CORPO DE PLÁSTICO, MEDINDO 15CM X 06CM. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	RADEX	UN	38	R\$ 3,94	R\$ 149,72
4	APONTADOR PARA LÁPIS, TIPO ESCOLAR, SEM DEPÓSITO, TAMANHO PEQUENO, EM MATERIAL PLÁSTICO, COM 01 FURO E LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	LEONORA	UN	315	R\$ 0,40	R\$ 126,00
5	ESCANINHO EM ACRÍLICO COM 02 ESTÁGIOS, DUPLA FIXA, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS 37CM X 26CM. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	DELLO	UN	60	R\$ 27,23	R\$ 1.633,80
6	ESCANINHO EM ACRÍLICO COM 03 ESTÁGIOS, TRIPLA FIXA, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS 37CM X 26CM. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	DELLO	UN	75	R\$ 35,43	R\$ 2.657,25
7	ESTILETE LARGO, RETRÁTIL PARA CORTE, COM CABO DE PLÁSTICO CORES VARIADAS, TRAVA DE SEGURANÇA, LÂMINA LARGA EM AÇO INOXIDÁVEL DE 18MM DE ESPESSURA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	JOCAR	UN	548	R\$ 1,41	R\$ 772,68
8	EXTRATOR DE GRAMPOS NIQUELADO, TIPO ESPÁTULA, EM AÇO INOXIDÁVEL, ARTICULÁVEL. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	BRW	UN	750	R\$ 2,44	R\$ 1.830,00
9	GRAMPEADOR METÁLICO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 70 FOLHAS DE 75 GR/M², ALCANCE DE ATÉ 65 MM, PARA GRAMPOS 23/6 AO 23/13, BASE DE METAL E APOIO FIXO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	JOCAR	UN	150	R\$ 51,26	R\$ 7.689,00
10	GRAMPEADOR METÁLICO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 25 FOLHAS DE PAPEL 75 GR/M², PARA GRAMPOS 26/6, ALCANCE DE ATÉ 150MM, BASE DE METAL E APOIO FIXO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	JOCAR	UN	945	R\$ 19,98	R\$ 18.881,10
11	MOLHADOR DE DEDOS, EM PASTA, NÃO TÓXICO E INODORO, COM AÇÃO GERMICIDA, QUE EVITA A PROLIFERAÇÃO DE FUNGOS E BACTÉRIAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	RADEX	UN	315	R\$ 2,65	R\$ 834,75



12	PERFURADOR DE PAPÉIS METÁLICO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 70 FOLHAS DE PAPEL 75 GR/M², COM 2 (DOIS) FUROS E MARGEADOR DE PLÁSTICO OU METAL PARA AJUSTE DO PAPEL, DEPOSITO DE RESÍDUOS COM BANDEJA REMOVÍVEL. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	MAPED	UN	120	R\$ 80,61	R\$ 9.673,20
13	PERFURADOR DE PAPÉIS METÁLICO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 25 FOLHAS DE PAPEL 75 GR/M², COM 2 (DOIS) FUROS E MARGEADOR DE PLÁSTICO OU METAL PARA AJUSTE DO PAPEL, DEPOSITO DE RESÍDUOS COM BANDEJA REMOVÍVEL. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	JOCAR	UN	630	R\$ 26,82	R\$ 16.896,60
14	PORTA CARIMBOS DE 01 (UM) ANDAR, EM METAL CROMADO, COM NO MÍNIMO 10 (DEZ) LUGARES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	ACRIMET	UN	30	R\$ 15,97	R\$ 479,10
15	PORTA LÁPIS, CLIPS E LEMBRETES DE PAPEL, EM ACRÍLICO, NAS CORES FUMÊ E TRANSPARENTE, DO TIPO 3 X 1. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	ACRINIL	UN	120	R\$ 9,47	R\$ 1.136,40
16	PRANCHETA DE MADEIRA, TAMANHO OFÍCIO II, DIMENSÕES APROXIMADAS 23CM X 34 CM, COM PRENDENDOR DE PLÁSTICO RESISTENTE. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	STALO	UN	15	R\$ 4,05	R\$ 60,75
17	SUORTE PARA FITA ADESIVA DE 12MM X 30M, CORPO DE PLÁSTICO, COM BASE ANTIDESLIZANTE E ESTRUTURA RESISTENTE COM CORTANTE DE AÇO INOX. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	JOCAR	UN	23	R\$ 12,80	R\$ 294,40
18	TESOURA COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA FINA, CABO EM POLIPROPILENO, MEDINDO 21 CM APROXIMADAMENTE. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CIS	UN	323	R\$ 6,34	R\$ 2.047,82
VALOR TOTAL						R\$ 75.644,57

LOTE II – COTA RESERVADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALMOFADA ENTINTADA PARA CARIMBO Nº 02, COM TECIDO DE LONGA DURAÇÃO, TINTA NA COR AZUL, COM BASE PLÁSTICA E TAMPA METÁLICA OU PLÁSTICA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	RADEX	UN	250	R\$ 4,16	R\$ 1.040,00
2	ALMOFADA ENTINTADA PARA CARIMBO Nº 04, COM TECIDO DE LONGA DURAÇÃO, TINTA NA COR AZUL, COM BASE PLÁSTICA E TAMPA METÁLICA OU PLÁSTICA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	RADEX	UN	300	R\$ 8,18	R\$ 2.454,00
3	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM FELTRO E SUORTE PARA MARCADORES, CORPO DE PLÁSTICO, MEDINDO 15CM X 06CM. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	RADEX	UN	12	R\$ 3,94	R\$ 47,28
4	APONTADOR PARA LÁPIS, TIPO ESCOLAR, SEM DEPOSITO, TAMANHO PEQUENO, EM MATERIAL PLÁSTICO, COM 01 FURO E LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	LEONORA	UN	105	R\$ 0,40	R\$ 42,00



5	ESCANINHO EM ACRÍLICO COM 02 ESTÁGIOS, DUPLA FIXA, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS 37CM X 26CM. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	DELLO	UN	20	R\$ 27,23	R\$ 544,60
6	ESCANINHO EM ACRÍLICO COM 03 ESTÁGIOS, TRIPLA FIXA, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS 37CM X 26CM. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	DELLO	UN	25	R\$ 35,43	R\$ 885,75
7	ESTILETE LARGO, RETRÁTIL PARA CORTE, COM CABO DE PLÁSTICO CORES VARIADAS, TRAVA DE SEGURANÇA, LÂMINA LARGA EM AÇO INOXIDÁVEL DE 18MM DE ESPESSURA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	JOCAR	UN	182	R\$ 1,41	R\$ 256,62
8	EXTRATOR DE GRAMPOS NIQUELADO, TIPO ESPÁTULA, EM AÇO INOXIDÁVEL, ARTICULÁVEL. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	BRW	UN	250	R\$ 2,44	R\$ 610,00
9	GRAMPEADOR METÁLICO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 70 FOLHAS DE 75 GR/M ² , ALCANCE DE ATÉ 65 MM, PARA GRAMPOS 23/6 AO 23/13, BASE DE METAL E APOIO FIXO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	JOCAR	UN	50	R\$ 51,26	R\$ 2.563,00
10	GRAMPEADOR METÁLICO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 25 FOLHAS DE PAPEL 75 GR/M ² , PARA GRAMPOS 26/6, ALCANCE DE ATÉ 150MM, BASE DE METAL E APOIO FIXO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	JOCAR	UN	315	R\$ 19,98	R\$ 6.293,70
11	MOLHADOR DE DEDOS, EM PASTA, NÃO TÓXICO E INODORO, COM AÇÃO GERMICIDA, QUE EVITA A PROLIFERAÇÃO DE FUNGOS E BACTÉRIAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	RADEX	UN	105	R\$ 2,65	R\$ 278,25
12	PERFURADOR DE PAPÉIS METÁLICO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 70 FOLHAS DE PAPEL 75 GR/M ² , COM 2 (DOIS) FUROS E MARGEADOR DE PLÁSTICO OU METAL PARA AJUSTE DO PAPEL, DEPOSITO DE RESÍDUOS COM BANDEJA REMOVÍVEL. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	MAPED	UN	40	R\$ 80,61	R\$ 3.224,40
13	PERFURADOR DE PAPÉIS METÁLICO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 25 FOLHAS DE PAPEL 75 GR/M ² , COM 2 (DOIS) FUROS E MARGEADOR DE PLÁSTICO OU METAL PARA AJUSTE DO PAPEL, DEPOSITO DE RESÍDUOS COM BANDEJA REMOVÍVEL. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	JOCAR	UN	210	R\$ 26,82	R\$ 5.632,30
14	PORTA CARIMBOS DE 01 (UM) ANDAR, EM METAL CROMADO, COM NO MÍNIMO 10 (DEZ) LUGARES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	ACRIMET	UN	10	R\$ 15,97	R\$ 159,70
15	PORTA LÁPIS, CLIPS E LEMBRETES DE PAPEL, EM ACRÍLICO, NAS CORES FUMÊ E TRANSPARENTE, DO TIPO 3 X 1. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	ACRINIL	UN	40	R\$ 9,47	R\$ 378,80



16	PRANCHETA DE MADEIRA, TAMANHO OFÍCIO II, DIMENSÕES APROXIMADAS 23CM X 34 CM, COM PRENDENDOR DE PLÁSTICO RESISTENTE. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	STALO	UN	5	R\$ 4,05	R\$ 20,25
17	SUORTE PARA FITA ADESIVA DE 12MM X 30M, CORPO DE PLÁSTICO, COM BASE ANTIDESLIZANTE E ESTRUTURA RESISTENTE COM CORTANTE DE AÇO INOX. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	JOCAR	UN	7	R\$ 12,80	R\$ 89,60
18	TESOURA COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA FINA, CABO EM POLIPROPILENO, MEDINDO 21 CM APROXIMADAMENTE. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE	CIS	UN	107	R\$ 6,34	R\$ 678,38
VALOR TOTAL						R\$ 25.198,53

OUTROS EXPEDIENTES

EXPEDIENTE DA PRESIDÊNCIA Nº 37/2019

Processo nº 8500094-69.2018.8.06.0035

Assunto: Substituição de cargo comissionado

Interessado(a): José Naélio Dantas de Freitas

Reconheço a dívida de exercício anterior e autorizo o pagamento no valor total de R\$ 2.941,67 (dois mil, novecentos e quarenta e um reais e sessenta e sete centavos), referente ao pagamento da Gratificação de Representação e respectivo 13º salário proporcional, pela substituição ao cargo de Supervisor da 1ª Vara da Comarca de Aracati, no período de 02/04/2019 a 02/05/2019, em face de férias do titular e vacância do cargo.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza em 22 de julho de 2019.

Desembargador Washington Luis Bezerra de Araújo - Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

Referência: 8503819-40.2019.8.06.0000

Assunto: Diferença de Gratificação de Representação de Motorista

Interessado(a): Pedro Cavalcante Xavier Júnior, matrícula nº 39030.

Reconheço a dívida de exercício anterior e autorizo o pagamento no valor total de R\$ 20.800,00 (vinte mil e oitocentos reais), em 6 (seis) parcelas mensais e sucessivas, referente às diferenças de Gratificação de Representação de Motorista, relativas ao período 01/01/2015 a 31/12/2018.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza em 22 de julho de 2019.

Desembargador Washington Luis Bezerra de Araújo - Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

Referência: 8509740-77.2019.8.06.0000

Assunto: Diferença de Gratificação de Militar

Interessado(a): Bombeiro Militar Roberto Garcês Ferreira, mat. 24157

Reconheço a dívida de exercício anterior e autorizo o pagamento no valor total de R\$ 293,30 (duzentos e noventa e três reais e trinta centavos), referente às diferenças de Gratificação de Militar durante o período de 14 a 31 de dezembro de 2018, em virtude de ter sido promovido da graduação de Subtenente BM ao posto de 2º Tenente BM.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza em 22 de julho de 2019.

Desembargador Washington Luis Bezerra de Araújo - Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

Referência: 8522237-60.2018.8.06.0000

Assunto: Férias Não Usufruídas

Interessado(a): Joriza Magalhães Pinheiro

Falecido: Aristófaes Vieira Coutinho Júnior

Reconheço a dívida de exercício anterior e autorizo o pagamento no valor total de R\$ 449.651,96 (quatrocentos e quarenta e nove mil, seiscentos e cinquenta e um reais e noventa e seis centavos), em 10 (dez) parcelas mensais e sucessivas, a Juíza de Direito Joriza Magalhães Pinheiro, referente aos valores devidos a título de indenização de férias não usufruídas ao magistrado falecido Aristófaes Vieira Coutinho Júnior.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza em 22 de julho de 2019.

Desembargador Washington Luis Bezerra de Araújo - Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

Referência: 8500972-65.2019.8.06.0000

Assunto: Ressarcimento de remuneração de servidora cedida ao TJCE

Interessado(a): Prefeitura Municipal de Fortaleza

Reconheço a dívida de exercício anterior e autorizo o empenho e pagamento no valor total de R\$ 6.599,06 (seis mil, quinhentos e noventa e nove reais e seis centavos), alusivo ao ressarcimento dos vencimentos, demais vantagens e encargos sociais de servidora Eugênia Maria Neri Batista, atinentes às competências de outubro e dezembro de 2018, cuja despesa está vinculada ao primeiro grau de jurisdição.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza em 24 de julho de 2019.

Desembargador Washington Luis Bezerra de Araújo - Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará